
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 149/2021/SGP - Manaus, 29 de abril de 2021
 
Estabelece o plantão judiciário do mês de maio/2021.

 
A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª  

REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargadora do Trabalho SOLANGE MARIA SANTIAGO
MORAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução
Administrativa 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res. CSJT
249/2019, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11ª  Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª
Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - DP 4100/2021,
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º  Estabelecer o calendário do plantão judiciário do mês de maio/2021, que será

exercido por Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores, na forma discriminada no anexo
desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Assinado Eletronicamente
SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS

Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência
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ANEXO DA PORTARIA 149/2021/SGP

2ªINSTÂNCIA

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 3 a 9/05/2021 Valdenyra Farias Thomé

2ª 10 a 16/05/2021 Audaliphal Hildebrando da Silva

3ª 17 a 23/05/2021 Jorge Alvaro Marques Guedes

4ª 24 a 30/05/2021 Maria de Fátima Neves Lopes

5ª 31/5 a 6/06/2021 Márcia Nunes da Silva Bessa
Fonte: Presidência.

1ªINSTÂNCIA -MANAUS

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 3 a 9/05/2021 Stella Litaiff Isper Abrahim   8ª VTM

2ª 10 a 16/05/2021 Júlio Bandeira de Melo Arce 1  ª VTM

3ª 17 a 23/05/2021 Robinson Lopes da Costa 18ª VTM

4ª 24 a 30/05/2021 Caroline Pitt   5  ª VTM

5ª 31/5 a 6/06/2021 Vanessa Maia de Queiroz Matta 3ªVTM
Fonte: Presidência.

1ªINSTÂNCIA -BOA VISTA

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara

1ª 3 a 9/05/2021 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª VTBV

2ª 10 a 16/05/2021 Raimundo Paulino Cavalcante Filho
respondendo pela 1ª

VTBV

17 a 18/05/2021 Vitor Graciano de Souza Maffia 
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3ª  

19 a 23/05/2021

 

Alexandro Silva Alves  (respondendo 

respondendo pela  2ª 
VTBV

4ª 24 a 30/05/2021
Raimundo Paulino Cavalcante Filho (3ª

VTBV)
3ª VTBV

5ª 31/5 a 6/06/2021 Gleydson Ney Silva da Rocha 1ª VTBV
Fonte: Presidência.

 

SERVIDORES DE 2ªINSTÂNCIA  ¿MANAUS.  Telefone institucional: (92) 98416-3747
                                                                                                                                      

Sem Período Servidor (a) Gabinete

1ª 3 a 9/05/2021 Jessé Pereira Falcão Valdenyra Farias Thomé

2ª 10 a 16/05/2021 Carlos Alexandre Mota Santos,
Audaliphal Hildebrando da Silva

3ª 17 a 23/05/2021 Marcelo Augusto Campos
Fernandes

Jorge Alvaro Marques Guedes

4ª 24 a 30/05/2021 Marcela Domingues Pordeus Maria de Fátima Neves Lopes

5ª 31/5 a 6/06/2021 Nereida Martins Lacerda Márcia Nunes da Silva Bessa
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

 

SERVIDORES DE 1ªINSTÂNCIA -MANAUS. Telefone institucional: (92) 98416-8682

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 3 a 9/05/2021 THIAGO RODRIGUES LULA EULÁLIO 8ª VTM

2ª 10 a 16/05/2021 KALEEN SOUSA LEITE 1ª VTM 

3ª 17 a 23/05/2021 FABRICIO NEVES DA SILVA 18ª VTM

4ª 24 a 30/05/2021 TAÍZ ROGÉRIO 5ª VTM 

5ª 31/5 a 6/06/2021
ELVIS LEANDRO BERNARDO DE

SOUZA
3ªVTM

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

 

SERVIDORES DE 1ªINSTÂNCIA  -BOA VISTA (RR).  Telefone institucional:  (95) 98411-1829
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Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 3 a 9/05/2021 ALDECY FELIX RODRIGUES 3ª VTBV

2ª 10 a 16/05/2021 FELIPE BARBOSA FERREIRA 1ª VTBV

3ª 17 a 23/05/2021 DANILO MELO RODRIGUES 2ª VTBV 

4ª 24 a 30/05/2021
CRISTIANE RIBEIRO DE LIMA

BOTELHO
3ª VTBV

5ª 31/5 a 6/06/2021 FELIPE BARBOSA FERREIRA 1ª VTBV
Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista   
 

Oficiais de Justiç  - a Avaliadores Federais MANAUS.  Telefone institucional: (92) 98417-3300

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 3 a 9/05/2021
AUGUSTO CÉSAR DE ARAÚJO MARINHO

2ª 10 a 16/05/2021 DIEGO ESPINHEIRA DE MELO BAPTISTA

3ª 17 a 23/05/2021 FERNANDO EZON ALVES PINTO FERRAZ

4ª 24 a 30/05/2021 EUSA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA FERNANDES

5ª 31/5 a 6/06/2021 FRANCISCO DAS CHAGAS HORTÊNCIO DE
ALCÂNTARA

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - BOA VISTA(RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 3 a 9/05/2021 ANNE SOARES LOIOLA

2ª 10 a 16/05/2021 IGOR DUARTE DE ALVARENGA

3ª 17 a 23/05/2021 BRUNO CRONEMBERG TENÓRIO

4ª 24 a 30/05/2021 FABIO QUERINO DE SÁ

5ª 31/5 a 6/06/2021 IGOR DUARTE DE ALVARENGA
Fonte: Diretoria do FTBV
 

Agentes de Segurança - MANAUS
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Contatos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/ 36217242/ 36212158

Sem Período Agentes de Segurança VTM

1ª 3 a 9/05/2021 ARÃO SOARES MIRANDA 8ªVTM

2ª 10 a 16/05/2021 ALLAN KARDEC FARIAS DE
OLIVEIRA

1ªVTM

3ª 17 a 23/05/2021 CLAUDINEI DUTRA 18ªVTM

4ª 24 a 30/05/2021 ALEX BALBINOT 5ªVTM

5ª 31/5 a 6/06/2021 ROBSON BARBOSA CORDEIRO 3ªVTM
Fonte: Núcleo de Segurança

 

 

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes

1ª 3 a 9/05/2021 ANTONIO ALENCAR MOREIRA 

2ª 10 a 16/05/2021 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

3ª 17 a 23/05/2021 FLÁVIO GOMES DE MOURA

4ª 24 a 30/05/2021 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

5ª 31/5 a 6/06/2021 FÁBIO RODRIGUES SOBRINHO
Fonte: Diretoria do FTBV

 

Policial militar - Manaus.  Telefone institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640

Sem Período Militar

1ª 3 a 9/05/2021

CB QPPM GUTEMBERG WATSON GOMES

 

 SD QPPM GILSON HELITON MIRANDA ALVES

2ª 10 a 16/05/2021

3ª 17 a 23/05/2021

4ª 24 a 30/05/2021
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5ª 31/5 a 6/06/2021

Fonte: Núcleo de Segurança
 

Motoristas. Telefone Institucional (92) 98261-6422 / (92)  98100-9867 

Sem Período Motorista

1ª 3 a 9/05/2021 ILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS

2ª 10 a 16/05/2021
ALDEMIR GESTA PINHEIRO

3ª 17 a 23/05/2021

4ª 24 a 30/05/2021
ILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS

5ª 31/5 a 6/06/2021
Fonte: Seção de Transporte

 

Tecnologia da Informação.  Telefone Institucional: (92) 98417-5460
 

Sem Período Servidor (a)

1ª 3 a 9/05/2021 Jean Ricardo de Oliveira Rebouças

2ª 10 a 16/05/2021 Eduardo Carvalho de Souza

3ª 17 a 23/05/2021 Matheus Gibram Campos

4ª 24 a 30/05/2021 Henrique Alexandre Torres

5ª 31/5 a 6/06/2021 Evandro Video de Souza Júnior

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.
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